
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

(Stebėsenos rodiklio aprašymo kortelės forma) 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJOS PSICHIKOS SVEIKATOS SRITYJE DIDINIMO 

MOKYMŲ SAVIVALDYBĖSE ORGANIZAVIMAS 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – LR sveikatos 

apsaugos ministerija 

21  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę 

gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir 

gerinti Lietuvos demografinę padėtį 

2 

 

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Skatinti sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo veiklas ir 

stiprinti psichologinį (emocinį) 

visuomenės atsparumą 

2.10  

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Visuomenės sveikatos stiprinimas 

 11-001 

 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Ugdyti gyventojų sveikos 

gyvensenos įpročius, skatinti sveikatos 

raštingumą bei gerinti visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą  

11-001-02-10 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Plėtoti visuomenės 

psichikos sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei ankstyvojo  

savižudybių atpažinimo ir 

kompleksinės pagalbos teikimo sistemą  

11-001-02-10-21 (TD) 

7. Rodiklio pavadinimas – Darbuotojų, 

dalyvavusių mokymuose skaičius  

 

8. Matavimo vienetas ‒ (vnt.) Tai yra kiekybinis kriterijus, kurio reikšmė 

matuojama vienetais  

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ Darbuotojų, per einamuosius metus dalyvavusių 

darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos 

srityje didinimo mokymuose, skaičius (vnt.)    



10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

Skaičiuojama suma darbuotojų, kurie einamaisiais 

metais dalyvavo mokymuose (t.y. parašyti, kiek iš 

viso darbuotojų dalyvavo mokymuose einamaisiais 

metais). 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Informacija renkama pagal pareigas darbovietėje 

(darbuotojas, vadovas, profesinės sveikatos 

specialistas, darbuotojų saugos ir sveikatos 

specialistas ar žmogiškųjų išteklių specialistas), 

pagal lytį (vyrai, moterys), pagal darboviečių 

ekonominės veiklos rūšį (Žemės ūkis, 

miškininkystė ir žuvininkystė; Kasyba ir karjerų 

eksploatavimas; Apdirbamoji gamyba; Elektros, 

dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas;  

Vandens tiekimas, nuotekų valymas, atliekų 

tvarkymas ir regeneravimas; Statyba; Didmeninė ir 

mažmeninė prekyba; variklinių transporto 

priemonių ir motociklų remontas; Transportas ir 

saugojimas; Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla; Informacija ir ryšiai; Finansinė ir draudimo 

veikla; Nekilnojamojo turto operacijos; Profesinė, 

mokslinė ir techninė veikla; Administracinė ir 

aptarnavimo veikla; Viešasis valdymas ir gynyba; 

privalomasis socialinis draudimas; Švietimas;  

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas;  

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla; 

Kita aptarnavimo veikla; Namų ūkių, samdančių 

darbininkus, veikla; namų ūkių veikla, susijusi su 

savoms reikmėms tenkinti skirtų 

nediferencijuojamų gaminių gamyba ir paslaugų 

teikimu; Ekstrateritorinių organizacijų ir įstaigų 

veikla) 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis 

‒  

Rodiklis skaičiuojamas kas pusę metų 

 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos Visuomenės sveikatos departamento, 

Psichikos sveikatos skyriaus patarėja Laura 

Masiulienė, tel. +370 5 266 

1462, el.p. laura.masiuliene@sam.lt  

  

Higienos instituto Profesinės sveikatos centro 

Inovacijų skyriaus 

specialistė Aneta Abromavičiūtė, tel. +370 5 212 

0861, el. p. aneta.abromaviciute@hi.lt   

mailto:laura.masiuliene@sam.lt
mailto:aneta.abromaviciute@hi.lt


15. Kita svarbi informacija ‒ Visuomenės sveikatos biuras kasmet apibendrina 

visų Programos dalyvių apklausos formų ir 

Programos vykdymo ataskaitų einamųjų metų 

rezultatus ir iki kitų kalendorinių metų sausio 15 d. 

juos teikia Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentui (toliau – NTAKD). NTAKD 

apibendrina iš VSB gautas Programos vykdymo 

ataskaitas, veda jų rezultatų apskaitą ir iki einamųjų 

metų vasario 15 d. pateikia suvestinę ataskaitą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijai. 

 

 

 

 


